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صنعت و تجارت

پرداخت حدود 1۶ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات تولید و اشتغال

بر اساس آمار ارائه شده از ســوی معاونت طرح و برنامه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در چهار ماهه نخســت 
امســال بیش از ۱۵ هزار و ۸۶۴ میلیارد ریال تســهیلات 
تبصره ۱۸)برنامه تولید و اشتغال( به بنگاه ها و واحدهای 
تولیدی پرداخت شده است.به گزارش اقتصاد سرآمد،این 
میزان تســهیلات به ۱۷۴ بنگاه و واحد تولیدی در چهار 
ماهه نخست سال پرداخت شده اســت.بر این اساس از 
ابتدای فروردین تا پایان تیرماه امسال در مجموع ۳۷۲ واحد 
تولیدی برای دریافت تســهیلات برنامه تولید و اشــتغال 
)تبصره ۱۸( ثبت نام کــرده بودند. پراکندگی پرداخت این 
تسهیلات در ۳۱ استان کشــور و مناطق آزاد بوده است.
در این بازه زمانی همچنیــن ۲۲ فقره معرفی به بانک برای 
دریافت بیش از ســه هزار و ۶۲۶ میلیارد ر۲یال تسهیلات 
انجام شده اســت.برپایه این گزارش، از ابتدای اسفندماه 
۱۳۹۷ تا پایان تیرماه امسال هفت هزار و ۸۰۲ واحد تولیدی 
برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( 
ثبت نام کرده بودند. از این تعداد ۲ هزار و ۷۲۸ فقره معرفی 
به بانک برای دریافت بیش از ۲۰۳ هزار و ۱۳۱ میلیارد ریال 
تسهیلات انجام شده اســت.همچنین از ابتدای اسفندماه 
۱۳۹۷ تا پایان تیرماه امسال بیش از ۹۸ هزار و ۱۲ میلیارد 
ریال تسهیلات تبصره ۱۸)برنامه تولید و اشتغال( به بنگاه ها 

و واحدهای تولیدی پرداخت شده است.

 تخم مرغ گران نیست
 قیمت ها واقعی شده است

مدیرعامل اتحادیه مرغدارانی تخمگذار میهن با رد گرانی 
قیمت تخم مــرغ در بازار معتقد اســت؛ قیمت تخم مرغ 
پس از حدود یکسال واقعی شده است.به گزارش اقتصاد 
ســرآمد،حمیدرضا کاشــانی با بیان اینکه از  آذر ماه سال 
گذشــته تاکنون قیمت  مصوب  تخم مرغ تغییر نداشــته 
اســت، اظهار کرد: طی این مدت قیمــت نهادهای دامی 
افزایش ۳ تا ۴ برابرای داشته است و تولید تخم مرغ برای 
مرغداران با زیان بوده اســت.وی ادامه داد: از انتهای سال 
گذشــته قرار بر این بود قیمت مصوب تخم مرغ مطابق با 
افزایش هزینه های تمام شــده اصلاح شود، اما هر بار یک 
بهانه مانند بازار نوروز، کرونــا و انتخابات به تاخیر افتاد.
کاشــانی از قرار گرفتن افزایش قیمت مصوب تخم مرغ 
در دستور کار وزارت جهادکشاورزی خبر داد و گفت: بر 
همین اساس وزارت جهادکشاورزی به برخی از استان ها 
ابلاغ کرده اســت که به مرغداران برای فروش تخم مرغ 
با قیمت اصلاح شــده، فشــار نیاورند. وی تصریح کرد: 
علت این ابلاغ آن اســت که ادامه زیان مرغداران و فشار 
بر آن ها برای فــروش تخم مرغ با نرخ مصــوب، منتج به 
حذف اجباری گله ها خواهد شد که نتایج خود را در بازار 
با کاهش تولید و عرضه و افزایش قیمت نشان خواهد داد. 
وی یادآور شد: قیمت مصوب برای هر کیلوگرم تخم مرغ 
حدود ۱۴ هزار تومان است و قیمت اصلاح شده ۱۷ هزار و 
۵۰۰ تومان است.به گفته کاشانی؛ در حال حاضر مرغداران 
هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری را به طور متوسط ۱۷ 
هزار تومان به فروش می رسانند. وی پیش بینی کرد: قیمت 
مصوب جدید با توجه به افزایش هر روزه هزینه تمام شده 
تولید بیش از قیمت اصلاح شــده یعنی بیش از ۱۷ هزار و 

۵۰۰ تومان خواهد بود.

 صنعت تایر در گیر و دار افزایش قیمت
 تا راهی بهتر برای به تعویق انداختن آن

چند هفته ای است که صحبت بر ســر موضوع تایرها در 
جهت درخواســت از ســر ناچاری تولیدکنندگان برای 
افزایش قیمت بسیار بوده اما تاکنون به امید پیدا شدن راهی 
بهتر به جــای افزایش قیمت، به تعویق افتــاده و همچنان 
اجرایی و اعمال نشده اســت.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
بحث و اظهار نظر از اواخر مرداد ماه از جایی شــروع شد 
که موضوع درخواســت تولیدکنندگان تایر برای افزایش 
هشــت تا ۱۵ درصدی قیمت انواع تایر به دنبال افزایش 
قیمت مواداولیه مطرح شــد.  تا این لحظه هنوز مصوبه ای 
در این زمینه صادر نشده اســت اما بحث  بر سر اعمال این 
افزایش قیمت از شــهریور ماه وجود داشته است. این در 
حالیســت که با توجه به آزادســازی قیمت گذاری تایر، 
تولیدکنندگان می توانند قیمت محصولات خود را تحت 
نظارت سازمان حمایت تغییر دهند. همچنین برای نزدیک 
شدن قیمت لاستیک دولتی و آزاد به یکدیگر، سامانه جامع 
تجارت راه اندازی شد اما آیا نتیجه آنطور که می خواستند، 
پیش رفت!؟ در حال حاضر اطلاعات خرید و فروش در 
سامانه جامع تجارت ثبت می شــود اما با توجه به انباشت 
تایر در بازار، قرار شد الزام به ثبت در این سامانه برای برخی 
انواع تایر وجود نداشته باشد.برخی سایت ها و رسانه ها در 
اولین روز از شــهریورماه )بنا به اینکه از شهریور ماه برای 
اعمال افزایش قیمت تایر صحبت شــده بود(، از اجرایی 
شــدن افزایش ۱۵ درصدی قیمت تایر صحبت کردند و 
اعلام شد که باتوجه به تشکیل جلسه هیات مدیره انجمن 
تولیدکنندگان تایر در روز دوشــنبه هفته جاری، پیشنهاد  
افزایش قیمت تایر پیگیری و در نهایت با هماهنگی سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مقرر شــد این 
افزایش قیمت اعمال شود.   اما طبق تاکید سخنگوی انجمن 
تولیدکنندگان تایر، اصل تصمیم برای افزایش ۱۵ درصد 
آن هم در شــرایطی که این افزایش از سرناچاری است و 
هیچ یک از تولیدکنندگان هم علاقمنــد به افزایش قیمت 
که در اثر افزایش قیمت مواداولیه و ارز تحمیل شده است، 
نیستند، درست اســت اما این تصمیم هنوز اعمال نشده 
است. ،مصطفی تنها  در این رابطه ضمن اشاره به اینکه با 
افزایش قیمت مواداولیه، قیمت تمام شده محصول هم بالا 
می رود، اظهار کرد: در این شــرایط تولید بسیاری از انواع 
تایرها زیان ده شده و موضوع اعمال افزایش قیمت مرتبا به 
تعویق می افتد اما حقیقت این اســت که مجموعه صنعت 
تایر هم به هیچ عنــوان تمایل به افزایــش قیمت و ایجاد 
فشار بر مصرف کننده که ذی نفع اصلی و رضایتش، کمال 
مطلبوب این صنعت است، ندارند و بیشتر تمایل دارند تا 
راه حل اساسی اتخاذ شود که نه تولیدکننده متحمل ضرر 

شود و نه گران شود.  

گروه صمت - ســهم بودجه تحقیق و توســعه از درآمد 
خودروسازی های معتبر جهان ۱۶برابر ایران است. در سال 
۲۰۲۰ خودروســازان جهانی ۷ تا ۸درصد از درآمد خود 
را به این موضوع اختصاص دادند؛ اما این نســبت در کشورمان تنها 
نیم درصد بوده است. سهم پایین »فکر و نوآوری« در خودروسازی 
ایران دو دلیل اصلــی دارد که یکی از آنها ســرکوب انگیزه »تولید 

رقابتی« با »قیمت گذاری دستوری« است.
به گزارش اقتصادسرآمد، درشرایطی خودروسازان برتر جهان درصد 
بالایی از درآمد خود را صرف تحقیق و توســعه  و مراکز تحقیقاتی 
می کنند که طبق اطلاعات منتشره توسط کدال بورس، خودروسازی 
ایران در سه سال گذشته تنها نیم درصد از درآمد خود را برای تحقیق 
و توسعه هزینه کرده است. آنچه مشخص اســت تحقیق و توسعه 
یا R&D در بازار به شــدت رقابتی خودروی جهان، یکی از ارکان 
اصلی این صنعت محسوب می شود با این حال طبق اطلاعات کدال 
بورس، هزینه تحقیق و توســعه در خودروسازی کشور نیم درصد 
است. اما نگاهی به بودجه خودروسازان معتبر جهانی در این زمینه 
گویای عقب ماندگی فاحش خودروسازی ایران از این مقوله است. 
آمارها نشــان می دهد در سال ۲۰۲۰ خودروســازان معتبر جهانی 
۷ تا ۸ درصــد از درآمد خود را صرف تحقیق و توســعه کرده اند به 
این ترتیب تولید کنندگان داخلی در مقایسه با سازندگان جهانی تنها 

یک شانزدهم از درآمد خود را صرف R&D کرده اند.
اما وزارت صمت نیز به عنوان سیاستگذار خودرو چندان توقعی از 
هزینه کرد در بخش تحقیق و توســعه در خودروسازی های کشور 
ندارد؛ چرا که این وزارتخانه در سند سیاستی توسعه صنعت خودرو 
پیش بینی کرده اســت که خودروســازان داخلی تا سال ۱۴۰۴ یک 
درصد از فروش خود را صرف تحقیق و توسعه کنند، به این ترتیب 
شواهد عینی نشان می دهد عزم عملی از سوی سیاستگذار خودرو و 
تولید کنندگان در این زمینه وجود ندارد. در بازار کاملا رقابتی جهان، 
تحقیق و توسعه در شرکت های خودروســاز حرف اول را می زند، 
بودجه این بخش در نهایت منتج به توسعه و نوآوری در خودروها، 
ارتقای تکنولوژی های پیشــرفته و در نهایت تولیــد خودروهای 

مفهومی و برقی شده است.
تحقیق و توسعه خودرو، بازاری که رقابت در آن مفهومی ندارد

محمد نیکخواه کارشــناس صنعت خودرو در گفتگــو با روزنامه 
اقتصادســرآمد در رابطه با ضرورت ایجاد مرکز تخصصی تحقیق و 

توسعه در خودروسازی های داخلی به خبرنگار ما گفت: دولت به 
عنوان سیاستگذار خودرو با حمایت های بی دریغ خود از یک سو و 
توقف واردات به کشور بازار انحصاری را در اختیار خودروسازان 
قرار داده است. بازاری که رقابت در آن مفهومی ندارد. بنابراین در 
این بازار بی رقیب و حمایت های دولتی، خودروساز نیازی به تحقیق 
و توسعه و ارتقای تکنولوژی خودروها ندارد چرا که هر خودرویی 
با هر کیفیت و کمیتی تولید کند در بازار انحصاری خودرو به فروش 

خواهد رفت.
وی در ادامه تصریح کرد: در شرکت های معتبر جهانی آنچه از آن به 
عنوان هزینه کرد تحقیق و توسعه نام می بریم از سود این شرکت ها 
محاسبه شده اســت به عنوان نمونه بودجه تحقیق و توسعه شرکت 
فولکس واگن در سال گذشــته، ۵/ ۱۶میلیارد دلار بوده که این رقم 
معادل ۶/ ۷درصد از کل سود این کمپانی در این سال است که بالغ بر 

۷۷/ ۲۱۶ میلیارد دلار برآورد می شود.

نیکخواه با طرح این ســوال که آیا خودروسازان کشور مگر سودده 
هستند که بخشی از ســود آنها صرف تحقیق و توسعه شود، افزود: 
آخرین صورت های مالی سه خودروســاز بزرگ کشور به بورس، 
حکایت از رشد ۱۴۵ درصدی زیان تولید در سال ۹۹ نسبت به سال 
پیش از آن دارد. بنابراین شرکت زیان دهی که هر محصولی را با هر 
کیفیتی تولید و مشتریان خود را در انتظار عرضه قرار داده، نیازی به 

تحقیق و توسعه ندارد.
این کارشناس صنعت خودرو تاکید کرد: با این حال اما سیاستگذار 
خودرو با آگاهی از نبود نقدینگی در خودروسازی کشور، در بسته 
سیاستی توســعه خودرو که دو ماه پیش از سوی موسسه مطالعات 
و پژوهش های بازرگانی منتشر شد مسیرهای تامین نقدینگی رونق 

مراکز تحقیق و توسعه را پیش بینی کرده است.
ارتباط مراکز علمی و تولید یکی از مولفه های انکارناپذیر در دنیای 
مدرن است. این تعامل رشد و توسعه را در بخش صنعت و اقتصاد 
هر کشور رقم می زند و منجر به پیشرفت حوزه ها می شود. صنعت 
خودرو نیز از جمله صنایع مهمی است که کشورهای صنعتی روی 
آن سرمایه گذاری هنگفتی می کنند. از سوی دیگر، مطالعه و تحقیق 
بستری برای توسعه است و اگر این امر در هر مجموعه ای به معنای 
واقعی تعریف شــود نیازهای پژوهشــی را پوشــش می دهد و هر 

تولیدکننده می داند گام بعدی را چگونه باید بردارد.
تحقیق و توسعه حلقه گمشده برخی صنایع داخلی است در حالی که 
در برخی حوزه ها مانند صنایع نانو، موشک و پزشکی به دلیل اهمیت 
تحقیق و توسعه پیشرفت های خوبی برای کشور رقم خورده است 
نباید از ایــن نکته گذر کرد که موضوع تحقیق و توســعه در صنایع 
ارتباط مستقیمی با رویکرد اقتصادی شرکت ها دارد. با توجه به اینکه 
شرکت ها برای دوام و حیات اقتصادی شان نیاز به تحقیق و توسعه 
دارند به همین ســبب در جهان تحقیق و توسعه را جدی می گیرند. 
اگر برای آینده فکری نداشته باشیم آینده با تغییرات خیلی سریع ما را 
دچار شک خواهد کرد. در حوزه تحقیق و توسعه از ظرفیت دانشگاه 
ها و مراکز تحقیقاتی به اندازه کافی استفاده نمی کنیم. هیچ قرارداد 
واقعی بین مراکز تحقیق و توســعه و مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی 
وجود ندارد و اگر قراردادهایی وجود داشته صوری بوده و به دنبال 
حل مشکل نبوده اند. لازم به یادآوری است که نباید تحقیق و توسعه 
صوری و برای توجیه کارها باشــد یا تنها برای ارائه گزارش، مورد 

توجه قرار گیرد.

تحقیق و توسعه  بی معنای خودروسازان ایرانی، »اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

 بازاری که رقابت در آن مفهومی ندارد

اصناف

دبیر انجمن کارخانجات تولیدکنندگان قند و شــکر با بیان اینکه قیمت شکر تا 
پایان سال افزایشی ندارد، گفت: با توجه به افزایش شدید قیمت جهانی، تولید 
داخل بر واردات مزیت یافته است.به گزارش اقتصادسرآمد، بهمن دانایی، دبیر 
انجمن کارخانجات تولیدکنندگان قند و شــکر در واکنش به مباحث مطرح شــده مبنی بر 
افزایش قیمت شکر در بازار گفت: هیچکدام از این مباحث، صحت ندارد.وی تصریح کرد: 
شکری که در حال حاضر در بازار عرضه می شود، تولید داخل است و قیمت جهانی شکر هر 
چقدر هم که رشد کند، تأثیری بر نرخ این کالا ندارد ضمن اینکه با توجه به شرایط مطلوب 
تولید و عرضه، حداقل تا پایان ســال جاری قیمت شکر هیچ گونه افزایشی نخواهد داشت.

دبیر انجمن کارخانجات تولیدکنندگان قند و شــکر ادامه داد: اگر شکری که هم اکنون در 
بازار عرضه می شود، تولید داخل نبود قیمت آن درب کارخانه به هر کیلوگرم ۱۶ هزار تومان 
می رسید.با توجه به شرایط مطلوب تولید و عرضه، حداقل تا پایان سال جاری قیمت شکر 
هیچ گونه افزایشی نخواهد داشتدانایی با بیان اینکه قیمت جهانی هر کیلوگرم شکر هم اکنون 
۵۳۰ دلار است، افزود: سال گذشته قیمت جهانی شکر حدود ۳۳۰ دلار بوده که امسال حدود 
۲۰۰ دلار رشد کرده است.به گفته وی، هم اکنون قیمت شکر تولید داخل درب کارخانه ۱۲ 
هزار و ۵۰۰ تا ۶۰۰ تومان در هر کیلوگرم است ضمن اینکه شرکت بازرگانی دولتی شکر را 
کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان تحویل خانوار و صنوف می دهد.دانایی ادامه داد: در دو تا سه 
ماه گذشته هم که تولید داخل به بازار عرضه نشده بود، شرکت بازرگانی دولتی نیاز بازار را 
تأمین کرد.دانایی با اشاره به اینکه شرکت بازرگانی دولتی همواره باید ۵۰۰ هزار تن شکر به 
عنوان ذخایر استراتژیک داشته باشد، گفت: زمانی که بازار دچار نوسان می شود، این شرکت 
اقدام به توزیع شکر برای تنظیم بازار می کند.وی با بیان اینکه مصاحبه هایی که درباره افزایش 
قیمت در بازار انجام می شود، هدف دار است، افزود: ما احتمال می دهیم برخی اشخاص از 
شرکت بازرگانی دولتی شکر خریداری و آن را انبار کرده اند تا در فرصت مناسب به قیمت 
گران تر بفروشند و همین مسئله باعث چنین جوسازی هایی شده است.دانایی با اشاره به اینکه 
واحدهایی که از شرکت بازرگانی دولتی سهمیه شــکر دریافت می کنند، باید پروانه داشته 
باشند، گفت: این واحدها به بهانه بسته بندی و تولید قند، شکر می گیرند اما متأسفانه بعد از 
صدور حواله توسط شرکت بازرگانی دولتی، نظارتی بر این مسئله وجود ندارد و مشخص 
نمی شود که این شــکرها کجا می رود و به چه صورت عرضه می شود. در حالی که وزارت 
صمت و سازمان حمایت باید به دقت روی این مسئله نظارت داشته باشند.این فعال بخش 
خصوصی تصریح کرد: ۱۵ روز دیگر اوج تولید شــکر در کشور است و پیش بینی می شود 
امسال حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن شکر از محل چغندر بهاره و نیشکر تولید شود ضمن 
اینکه پیش از این نیز ۱۶۰ هزار تن شکر از محل چغندر پاییزه تولید شده است.دانایی ادامه 
داد: با توجه به اینکه مصرف شکر در کشور به شدت کاهش یافته است، پیش بینی بازار بسیار 
آرامی را برای این محصول تا آخر سال داریم.وی ضمن رد ادعاهایی مبنی بر اینکه مصرف 
سالیانه شکر در کشــور دو میلیون و ۸۰۰ هزار تن است، تأکید کرد: در طول تاریخ هیچ گاه 

مصرف شکر در کشور ما به این اندازه نبوده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با انتقــاد از رویکرد دولت کره جنوبی در تبعیت از 
تحریم ها علیه ایران، گفت: کره جنوبی باید به دنبال راهکارهای جبرانی باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  غلامحسین شافعی در دیدار با یو کانگ هیون، سفیر 
کره جنوبی در اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از رویکرد دولت این کشور نسبت به 
ایران بعد از آغاز تحریم ها، اظهار داشت: در نقاط مختلف ایران ردپای کره جنوبی در انواع 
و اقسام صنایع و فعالیت های اقتصادی دیده می شود، اما بعد از تحریم ها علیه ایران، اثرات 
منفی ناشی از تحریم ها از سوی کره جنوبی برای ما بســیار تعجب آور بود. زیرا علیرغم 
رابطه دیرینه بین دو کشــور و رابطه خوب اقتصادی بین دو کشور، پیروی کره جنوبی از 
مسائل تحریم برای ما بسیار سخت تر از سایر کشورها بود، به طوری که حتی اذهان فعالان 
اقتصادی کشورمان نسبت به کارکرد در کره جنوبی از حالت مثبت به منفی تبدیل شد.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران با اشــاره به مبالغ قابل توجه مسدود شده ایران در کره جنوبی، افزود: 
حتی در رابطه با دارو و مواد غذایی که از دایره تحریم ها خارج بود، ما نتوانستیم از محل این 
منابع بلوکه شده با کره جنوبی همکاری داشته باشیم، در صورتی که با سایر کشورها مانند 
کشور ژاپن که وابستگی زیادی نیز به آمریکا دارد مسائلی از این قبیل را نداشتیم و توانستیم 
با این کشور مخصوصاً در مورد مواد دارویی همکاری ها را ادامه دهیم و از طریق کشورهای 
ثالث همکاری داشتیم.وی با تاکید بر اینکه این مسائل برای هر دو کشور از نظر اقتصادی 
خسارت خواهد داشت، گفت: در حالی که پیش از این حجم تجارت سالانه ایران و کره 
جنوبی ۱۷ میلیارد دلار بود، اکنون این رقم به کمتر از ۲ میلیارد دلار کاهش یافته اســت و 
این خسارت بزرگی برای فعالان اقتصادی دو کشور محسوب می شود به طوری که خلاء 
وجود کره در ایران باعث شده است که فعالان اقتصادی ایرانی به دنبال جایگزین باشند و 
این فعالیت های آینده ما را هم تحت تأثیر قرار خواهد داد.رئیس اتاق بازرگانی ایران بیان 
داشت: برخی از شرکت های ایرانی قراردادهایی را با فعالان اقتصادی کره جنوبی به امضا 
رسانده اند و به ازای آن مبالغی را نیز پرداخت کرده اند، اما موفق به خرید کالا نشده اند لذا از 
جنابعالی تقاضا دارم تا برای حل این موضوع اقدام شود.وی افزود: در حال حاضر می توان 
نسبت به تأمین بخشی از نیازها در زمینه تجهیزات پزشکی و دارو را از طریق کره فراهم کنیم 
و این مساله می تواند برای آینده فعالان اقتصادی دو کشور مفید باشد. از سویی از بین رفتن 
بازار ایران برای کره جنوبی می تواند مساله مهمی باشد و باید برای این موضوع راهکاری 
اندیشیده شود.شــافعی گفت: کره جنوبی باید برای تلطیف کردن روابط تجاری بین دو 
کشور، روش های جبرانی را در نظر بگیرد تا در ادامه بتوانیم سطح همکاری ها را ارتقا دهیم.
رئیس اتاق ایران درباره اســتفاده از تمام ظرفیت های این اتاق برای احیای همکاری های 
تجاری و رفع موانع و مشکلات موجود بین دو کشور اعلام آمادگی کرد و پیشنهاد داد تا 
کمیته ای دائمی بین دو کشور برای برقراری ارتباط مســتمر بین فعالان اقتصادی تشکیل 
شود.وی بیان داشت: ایران و کره جنوبی بعد از این می توانند همکاری مشترک خود را فراتر 

از ایران برده و در سطح منطقه گسترش دهند.

مدیرعامل گروه خودروســازی ســایپا گفت: از ابتدای ســال جاری گروه 
خودروسازی سایپا به سمت صفر شــدن معوقات خودروهای خود حرکت 
کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد،سید جواد سلیمانی در حاشیه آغاز به کار 
مرکز جدید واکسیناسیون صنعت قطعه سازی درخصوص آخرین میزان معوقات گروه 
خودروسازی سایپا و اینکه چه زمانی معوقات این مجموعه به صفر نزدیک می شود، اظهار 
کرد: در حال حاضر حدود ۶ هزار دستگاه خودرو معوق داریم که امیدوارم با برنامه جامع و 
دقیقی که در این بخش دیده شده از ۱۰ شهریورماه این معوقات به صفر برسد و خودروها به 
روز تحویل مشتریان شود.وی با پیش بینی اینکه با ادامه روند افزایشی تولید خودرو دیگر 
شاهد تعهد معوق نخواهیم بود، تصریح کرد: بیش از دو سال طول کشید تا مجموعه سایپا 
بتواند ۳۰۰ هزار دستگاه خودرویی که در مدیریت های گذشته معوق شده بود را تحویل 
دهد. صفر شدن معوقات خودرویی از هفته آینده، اقدام مهمی است که با تلاش و همت 
مهندسان و کارگران خط تولید سایپا و قطعه سازان به دست می آید.سلیمانی درباره افزایش 
قیمت خودرو در بازار و اینکه عنوان می شــود کاهش عرضه شرکت های خودروسازی 
منجر به رشد صعودی قیمت ها شده است، خاطرنشــان کرد: بیان کاهش عرضه خودرو 
توسط شرکت های خودروسازی مساله انحرافی است؛ بحث افزایش نرخ ارز، رشد قیمت 
نهاده های تولید و سایر مسایل جانبی باعث شده که قیمت خودرو در بازار تحت الشعاع 
قرار گیرد و به سمت افزایش حرکت کند و این امر تنها در مورد خودرو اتفاق نیفتاده است.
وی ادامه داد: تمام تلاش ما این است که عرضه خودرو در بازار افزایش پیدا کند تا عرضه 
و تقاضا به تناسب برسد و دست دلالان از بازار خودرو کوتاه شود؛ بر این اساس از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۱۷۰ هزار خودرو تحویل مشتریان شده که نسبت به مدت مشابه سال 
پیش افزایش ۲۵ درصدی داشته است.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا درباره قیمت 
گذاری خودرو در شواری رقابت و اینکه این امر تا چه حد باعث ضرر و زیان شرکت های 
خودروسازی می شود، تصریح کرد: قیمت خودرو بر اساس نرخ تورم تعیین می شود اما 
مشکل این است که پس از افزایش نرخ تورم و فشارهایی که بعضی از مولفه های اقتصادی 
وارد می کند، نسبت به قیمت خودرو تجدید نظر می شــود، این در حالی است که باید در 
همان زمان که نرخ تورم افزایشی می شــود، قیمت خودرو بازنگری شود تا شرکت های 
خودروسای با ضرر و زیان روبرو نشوند.وی در خصوص رشد تولید در سال جاری نیز 
اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی که در زمینه تولید صورت گرفت از ابتدای سال جاری 
حدود ۴ درصد بیشتر از برنامه ابلاغ شــده تولید خودرو صورت گرفته و از نظر تحویل 
خودرو هم افزایش ۲۵ درصدی و بیشتر از برنامه مصوب، ثبت شده است.سلیمانی درباره 
تحویل خودروی شــاهین و روندی که این بخش وجود دارد، گفت: از روز شــنبه هفته 
جاری تولید خودروی شاهین به ۱۵۰ دستگاه در روز رسیده است و این در حالی است که 
هفته های گذشــته میزان تولید این خودرو کمتر از ۱۰۰ دستگاه در روز بود؛ این امر نوید 
بخش آن است که مشکلی در تامین و تدارک قطعات مورد نیاز خودروی شاهین نداریم و 

تحویل این خودرو به مشتریان نیز با سرعت بیشتری دنبال خواهد شد.

دبیر انجمن کارخانجات تولیدکنندگان قند و شکر

 شکر تا آخر سال 
گران نمی شود 

رئیس اتاق بازرگانی ایران

کره جنوبی باید بدنبال راهکارهای 
جبرانی باشد 

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا:

 تولید خودروی شاهین
 به ۱۵۰ دستگاه در روز رسید


